
Id: TIKOCFWRGBRLPMEDLEHAPWNJR. Podpisany Strona 1 z 4

UCHWAŁA NR X/57/2011
RADY POWIATU WSCHOWSKIEGO

z dnia 31 sierpnia 2011 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 
i rozkładania na raty należności pieniężnych Powiatu Wschowskiego mających 

charakter cywilnoprawny 

Na  podstawie  art.  12  pkt  11  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r.  o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.1) ), art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 
27  sierpnia  2009  r.  o finansach  publicznych  (Dz.  U.  z 2009  r.  Nr  157,  poz.  1240  z późn. 
zm.2) ) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala  się  szczegółowe  zasady,  tryb  umarzania,  odraczania  terminu  zapłaty 
oraz  rozkładania  na  raty wierzytelności  jednostek  organizacyjnych  Powiatu Wschowskiego 
z tytułu  należności  pieniężnych  mających  charakter  cywilnoprawny,  zwanych 
wierzytelnościami,  od  osób  fizycznych,  osób  prawnych,  a także  jednostek  organizacyjnych 
nie posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej dłużnikami, warunki dopuszczalności 
pomocy  publicznej w przypadkach, w których  ulga  stanowić  będzie  pomoc  publiczną,  oraz 
wskazuje  się  organ  do  tego  uprawniony,  z zastrzeżeniem  art.  59  ust.  4 ustawy  o finansach 
publicznych. 

2. Niniejszą uchwałę stosuje się wobec wierzytelności Powiatu Wschowskiego oraz 
następujących jednostek organizacyjnych Powiatu: 
1) Starostwo Powiatowe we Wschowie, 
2) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wschowie, 
3) Powiatowy Urząd Pracy we Wschowie, 
4) I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi we Wschowie, 
5) I Zespół Szkół we Wschowie, 
6) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy we Wschowie, 
7) Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego we Wschowie, 
8) Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna we Wschowie, 
9) Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Sławie, 
10) Dom Dziecka we Wschowie, 
11) Dom Dziecka w Sławie, przy ul. Słonecznej 5, 
12) Dom Dziecka w Sławie, przy ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 36. 

§ 2. 1. Wierzytelność  może  zostać  umorzona,  odroczona  lub  rozłożona  na  raty 
w całości  lub  w części  w przypadkach  uzasadnionych  ważnym  interesem  dłużnika  lub 
interesem publicznym w tym w szczególności jeżeli: 
1) dłużnik – osoba fizyczna: 

a) wykaże,  że  spłata  należności  zagraża  jego  egzystencji  i osób  będących  na  jego 
utrzymaniu  ze  względu  na  wysokość  dochodów  lub  trudną  sytuację  rodzinną  lub 
majątkową wywołaną zdarzeniem losowym, 

b) zmarł: 

 nie pozostawiając spadkobierców innych niż wskazani w przepisie art. 935 § 
3 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16, poz. 93, 
z późn. zm.3) ), 



Id: TIKOCFWRGBRLPMEDLEHAPWNJR. Podpisany Strona 2 z 4

 nie  pozostawił  żadnego majątku  lub  pozostawił  ruchomości  nie  podlegające 
egzekucji  na  podstawie  odrębnych  przepisów  albo  pozostawił  przedmioty 
codziennego użytku domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 
6000 zł, 

2) dłużnik – osoba prawna: 
a) został wykreślony  z właściwego  rejestru  osób  prawnych  przy  jednoczesnym  braku 

majątku,  z którego można  by  egzekwować  należność,  a odpowiedzialność  z tytułu 
należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie, 

b) wykaże,  że  spłata  należności  zagraża  jego  dalszemu  funkcjonowaniu,  w tym 
w szczególności  mogłaby  skutkować  likwidacją  lub  upadłością,  bądź 
uniemożliwiałaby  realizacje  zadań,  których  wykonywanie  jest  uzasadnione 
interesem publicznym, 

3) sąd  oddalił  wniosek  o ogłoszenie  upadłości  dłużnika  lub  umorzył  postępowanie 
upadłościowe z przyczyn, o których mowa w art. 13 oraz art. 361 pkt 1 ustawy z dnia 28 
lutego 2003  roku Prawo upadłościowe  i naprawcze  (Dz. U. z 2009  r. Nr 175, poz. 1361, 
z późn. zm.4) ), 

4) zachodzi  uzasadnione  przypuszczenie,  że  w postępowaniu  egzekucyjnym  nie  uzyska  się 
kwoty  wyższej  od  kosztów  dochodzenia  i egzekucji  tej  należności  lub  postępowanie 
egzekucyjne okazało się nieskuteczne. 

2. Umorzenie w przypadku określonym w ust. 1 pkt 1 lit. b tiret drugi oraz pkt 2 lit. 
a i pkt 4 następuje z urzędu, natomiast w pozostałych punktach umorzenie, rozłożenie na raty, 
odroczenie może nastąpić wyłącznie na wniosek dłużnika. 

3. Umorzenie  w przypadku  określonym  w ust.  1 pkt  1 lit.  a może  nastąpić  tylko 
w przypadku,  jeśli  przeprowadzone  postępowanie  egzekucyjne  lub  komornicze  okazało  się 
bezskuteczne. 

4. Umarzanie należności Powiatu o charakterze cywilnoprawnym w przypadku, gdy 
oprócz  dłużnika  głównego  są  zobowiązane  inne  osoby,  może  nastąpić  tylko  wtedy,  gdy 
warunki umarzania zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

§ 3. 1. Wniosek, o którym mowa w § 2 ust. 2 powinien zawierać: 
1) imię, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwę, siedzibę i adres dłużnika, 
2) kwotę zadłużenia w podziale na poszczególne składniki, 
3) informacje o: 

a) sytuacji  majątkowej,  źródłach  i wysokości  dochodów  dłużnika  oraz  osób 
prowadzących  z nim  wspólne  gospodarstwo  domowe  i liczbie  osób  pozostających 
na jego utrzymaniu, 

b) stanie finansowym dłużnika, 
c) istniejących innych zobowiązaniach dłużnika, 

4) przyczyny ubiegania  się o umorzenie, odroczenie  spłaty całości  lub części należności  lub 
rozłożenie spłaty całości lub części należności na raty, 

5) proponowane terminy, kwoty spłaty i źródła pokrycia zadłużenia. 
2. Właściwy organ może wezwać do dostarczenia przez dłużnika, w terminie 14 dni 

od  dnia  otrzymania  wezwania,  dokumentów  potwierdzających  dane  zawarte  we  wniosku, 
o których mowa w ust. 1 pkt 3. 

3. W  przypadku  gdy  wniosek  nie  spełnia  wymagań,  o których  mowa  w ust.  1, 
właściwy  organ  pisemnie  wzywa  dłużnika  do  uzupełnienia  wniosku,  w terminie  14  dni  od 
dnia otrzymania wezwania. 

4. Jeżeli  dłużnik  nie  dotrzyma  terminów,  o których  mowa  w ust.  2 i  3,  wniosek 
pozostawia się bez rozpatrzenia. 



Id: TIKOCFWRGBRLPMEDLEHAPWNJR. Podpisany Strona 3 z 4

§ 4. 1. Do umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty całości lub 
części wierzytelności przysługujących: 
1) powiatowi upoważnia się: 

a) Starostę Powiatu Wschowskiego, jeżeli wartość wierzytelności nie przekracza 2 000 
zł, 

b) Zarząd Powiatu Wschowskiego, jeżeli wartość wierzytelności przekracza 2 000 zł, 
2) jednostkom organizacyjnym powiatu upoważnia się: 

a) dyrektorów  (kierowników)  tych  jednostek,  jeżeli  wartość  wierzytelności  nie 
przekracza 1 000 zł, 

b) Zarząd Powiatu Wschowskiego, jeżeli wartość wierzytelności przekracza 1 000 zł. 
2. Upoważnia  się  organy  wskazane  w ust.  1 do  umarzania  odsetek  oraz  innych 

należności ubocznych. 
3. Od  należności,  w których  spłacaniu  udzielono  ulgi  nie  pobiera  się  odsetek  za 

zwłokę za okres od daty udzielenia ulgi do upływu terminu zapłaty. 
4. Brak  zapłaty  jakiejkolwiek  raty  w terminie  spowoduje  natychmiastową 

wymagalność  pozostałej  części  należności  wraz  z odsetkami,  w tym  również  z odsetkami, 
o których mowa w ust. 3. 

§ 5. 1. Udzielenie ulg następuje w drodze: 
1) umowy stron (wierzyciela i dłużnika), 
2) jednostronnego oświadczenia woli wierzyciela   w przypadkach wymienionych w § 2 ust. 

2 niniejszej uchwały. 
2. Odmowa  udzielenia  ulgi  następuje  w drodze  jednostronnego  oświadczenia  woli 

wierzyciela. 

§ 6. 1. Ulgi,  o których  mowa  w §  2 ust.  1 pkt.  2 lit.  b  i ust.  4,  dotyczące 
przedsiębiorców  mogą  stanowić  pomoc  de  minimis  i udzielane  będą  zgodnie  z przepisami 
Rozporządzenia  Komisji  (WE)  Nr  1998/2006  z dnia  15  grudnia  2006r.  w sprawie 
zastosowania art. 87 i art. 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. z 2006r. UE L 379). 

2. Przedsiębiorca  zwracający  się  z wnioskiem  o udzielenie  ulgi  zobowiązany  jest 
dołączyć do wniosku oświadczenie o nieotrzymaniu pomocy de minimis, w przypadku, gdy 
podmiot  nie  otrzymał  takiej  pomocy  w ciągu  roku,  w którym  ubiegał  się  o pomoc  oraz 
w ciągu 2 poprzedzających lat kalendarzowych. 

§ 7. 1. Kierownicy  jednostek  organizacyjnych  powiatu  przedstawiają  Skarbnikowi 
Powiatu sprawozdania dotyczące zakresu umorzonych należności, odroczenia terminu spłaty 
całości  lub części należności oraz rozłożenia płatności całości  lub części należności na raty, 
w trybie określonym niniejszą uchwałą w terminie do dnia 15 lutego następnego roku. 

2. Skarbnik  Powiatu  przedstawia  Zarządowi  Powiatu  zbiorcze  sprawozdanie 
dotyczące  dokonanych  umorzeń  należności  jednostek  organizacyjnych  powiatu  oraz 
przyznanych ulg w trybie określonym niniejszą uchwałą przez Zarząd Powiatu i kierowników 
jednostek organizacyjnych powiatu, w terminie do dnia 31 marca następnego roku. 

3. Sprawozdania, o których mowa w ust. 1 i 2 są sporządzane według stanu na dzień 
31 grudnia każdego roku kalendarzowego. 

§ 8. Zobowiązuje  się  Zarząd  Powiatu  do  przedłożenia  Radzie  Powiatu  informacji 
dotyczącej  globalnej  kwoty  dokonanych  umorzeń  i zastosowanych  ulg w spłacie  należności 
w sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wschowskiego. 



Id: TIKOCFWRGBRLPMEDLEHAPWNJR. Podpisany Strona 4 z 4

§ 10. Traci moc uchwała nr XXII/118/2008 Rady Powiatu Wschowskiego z dnia 24 
września  2008  r.  w sprawie  określenia  szczegółowych  zasad  i trybu  umarzania  odraczania 
i rozkładania  na  raty  wierzytelności  jednostek  organizacyjnych  powiatu  z tytułu  należności 
pieniężnych,  do  których  nie  stosuje  się  przepisów  ustawy  – Ordynacja  podatkowa  (Dz. U. 
z 2008 Nr 102, poz. 1514). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, 
poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113. 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, 
poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726. 

3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1971 r. Nr 27, poz. 252, z 1976 r. Nr 19, poz. 122, 
z 1982 r. Nr 11, poz. 81, Nr 19, poz. 147 i Nr 30, poz. 210, z 1984 r. Nr 45, poz. 242, z 1985 r. Nr 22, poz. 99, 
z 1989 r. Nr 3, poz. 11, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, Nr 55, poz. 321 i Nr 79, poz. 464, z 1991 r. Nr 107, poz. 464 
i Nr 115, poz. 496,  z 1993  r. Nr 17, poz. 78,  z 1994  r. Nr 27, poz. 96, Nr 85, poz. 388  i Nr 105, poz. 509, 
z 1995 r. Nr 83, poz. 417, z 1996 r. Nr 114, poz. 542, Nr 139, poz. 646 i Nr 149, poz. 703, z 1997 r. Nr 43, 
poz. 272, Nr 115, poz. 741, Nr 117, poz. 751 i Nr 157, poz. 1040, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 117, poz. 
758, z 1999 r. Nr 52, poz. 532, z 2000 r. Nr 22, poz. 271, Nr 74, poz. 855 i 857, Nr 88, poz. 983 i Nr 114, poz. 
1191, z 2001 r. Nr 11, poz. 91, Nr 71, poz. 733, Nr 130, poz. 1450 i Nr 145, poz. 1638, z 2002 r. Nr 113, poz. 
984  i Nr 141,  poz.  1176,  z 2003  r. Nr 49,  poz.  408, Nr 60,  poz.  535, Nr 64,  poz.  592  i Nr 124,  poz.  1151, 
z 2004 r. Nr 91, poz. 870, Nr 96, poz. 959, Nr 162, poz. 1692, Nr 172, poz. 1804 i Nr 281, poz. 2783, z 2005 r. 
Nr 48, poz. 462, Nr 157, poz. 1316 i Nr 172, poz. 1438, z 2006 r. Nr 133, poz. 935 i Nr 164, poz. 1166, z 2007 
r. Nr 80, poz. 538, Nr 82, poz. 557 i Nr 181, poz. 1287, z 2008 r. Nr 116, poz. 731, Nr 163, poz. 1012, Nr 220, 
poz. 1425 i 1431 i Nr 228, poz. 1506, z 2009 r. Nr 42, poz. 341, Nr 79, poz. 662 i Nr 131, poz. 1075, z 2010 r. 
Nr 40, poz. 222 i Nr 155, poz. 1037 oraz z 2011 r. Nr 80, poz. 432 i Nr 85, poz. 458. 

4) Zmiany  tekstu  jednolitego  wymienionej  ustawy  zostały  ogłoszone  w Dz.  U.  z 2009  r.  Nr  191,  poz.  1484, 
z 2010 r. Nr 155, poz. 1037, Nr 230, poz. 1509 i Nr 257, poz. 1724 oraz z 2011 r. Nr 85, poz. 458, Nr 106, 
poz. 622, Nr 138, poz. 810 oraz Nr 142, poz. 828. 


